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I mit oversendelsesbrev til Retsudvalget af 27. september 2021 orienterede 

jeg om, at jeg havde anmodet kriminalforsorgen om en samlet redegørelse 

for forløbet omkring NyX-projektet.  

 

Vedlagt er kriminalforsorgens redegørelse af 13. januar 2022. Det bemær-

kes for en god ordens skyld, at kriminalforsorgen fremsendte et første udkast 

af redegørelsen den 15. december 2021, som gav anledning til uddybende 

spørgsmål. Kriminalforsorgens redegørelse blev derfor først endeligt frem-

sendt til Justitsministeriets departement den 13. januar 2022. Redegørelsen 

tager bl.a. afsæt i en ekstern gennemgang af NyX-projektet, som kriminal-

forsorgen har fået foretaget i efteråret 2021. 

 

Som det fremgår af redegørelsen, hæfter jeg mig særligt ved, at det på bag-

grund af den eksterne gennemgang af NyX-projektet vurderes, at projekt-

styringen har ligget markant under det tolerable niveau for it-projekter for 

så vidt angår tidsplan, økonomi, risiko, omfang, kvalitet, dokumentation, 

afvigelseshåndtering, rapportering, leverancestyring og gevinstrealisering.  

 

Konsekvensen af den massive understyring kommer blandt andet til udtryk 

i den manglende implementering af leveranceplanen for 2021. Det har re-

sulteret i, at der er udviklet leverancer, som ikke var en del af projektets 

leveranceplan. Jeg noterer mig dog også, at kriminalforsorgen har oplyst, at 

NyX-projektet i 2019-2021 var finansieret ved løbende omprioritering inden 

for kriminalforsorgens eksisterende bevilling, og at disse leverancer er rele-

vante og relateret til en udskiftning og videreudvikling af klientsystemet, og 

at de på længere sigt vil skabe værdi for kriminalforsorgen.  
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I redegørelsen konstateres det, at der ikke har været den fornødne ledelses-

mæssige opmærksomhed på bl.a. økonomistyringen af NyX-projektet. Det 

har givet sig udslag ved, at projektet ikke har efterlevet budgetvejledningen 

og ikke rettidigt har søgt projektet risikovurderet i Statens It-råd eller har 

sikret den fornødne tilslutning fra Folketingets Finansudvalg. 

 

Jeg har gjort det klart for kriminalforsorgen, at jeg finder sagen alvorlig og 

kritisabel, ligesom jeg har indskærpet, at budgetvejledningen selvsagt skal 

efterleves.  

 

Jeg noterer mig, at kriminalforsorgen på baggrund af den eksterne gennem-

gang af NyX-projektet har fået konkrete anbefalinger til at arbejde videre 

med at modernisere kriminalforsorgens centrale it-system, Klientsystemet. 

I tillæg hertil kan det oplyses, at kriminalforsorgen har oplyst, at samarbej-

det med den eksterne projektleder, som har været ansvarlig for NyX-projek-

tet, er ophørt.  

 

Justitsministeriets departement vil på baggrund af sagen orientere samtlige 

underliggende myndigheder på området om sagen, så det sikres, at myndig-

hederne er opmærksomme på at sikre en ansvarlig projektstyring samt tyde-

liggøre forankringen af myndighedernes ledelsesmæssige ansvar for deres 

større it-projekter. 
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